

# WIADOMOŚCI LOKALNE

Miesięcznik Mieszkańców Gminy Nowe Miasto nad Wartą

Stowarzyszenie  
Miłośników  
ziemi  
Nowomiejskiej

nr 7/160

Lipiec 2012

ROK XII

Cena 2,20

ISSN 1508-3446

**W NUMERZE:**

**KACPER Z CHO-  
CICZY NAJLEP-  
SZY!**

*czytaj na stronie 3*

**„Warto być do-  
brym”**

*czytaj na stronie 4*

**Zakończenie  
projektu kuli-  
narnego**

*czytaj na stronie 12-13*

**Dziociom, ma-  
mom i straża-  
kom**

*czytaj na stronie 15*

**Przedwakacyjne  
spotkania w filii  
bibliotecznej  
w Boguszynie**

*czytaj na stronie 16*

## Festyn z zorbą

1 lipca w Chwałęcinie, jak co roku, odbył się kolejny festyn rodzinny.

*czytaj na stronie 6*

## Nowomiejskie Wianki

Impreza jak zawsze zgromadziła tłumy!

*czytaj na stronie 7*

## Pierwsza edycja Gardłoryków za nami!

30 czerwca 2012 r. Nowe Miasto nad Wartą zamieniło się w wioskę rocka! Na imprezie bawiło się ok. 500 osób.



**HOPE na Gardłorykach**

*czytaj na stronie 8, 9 i 11*

# WSRÓD KSIĄŻEK

Nowości Biblioteki  
Publicznej Gminy  
Nowe Miasto oraz  
filii w Boguszynie



*„Książka nierozdzielny towarzysz, przyjaciel bez interesu, domownik bez narzekania.”*

/Ignacy Krasicki/

## POWIEŚĆ OBYCZAJOWA

*Czego pragnie Maryla – Katarzyny Terechowicz i Wojciecha Cesarza.* Maryla za chwilę kończy 33 lata i zadreżca się swoją nadwagą. Co jeszcze? Marzy o tym, żeby być aktorką, ale pracuje jako suflerka w teatrze. Ma dziewno nawyki i fobie, a jej poczucie własnej wartości jest bliskie dna. Najdłuższy związek jaki zaliczyła, trwał 155 dni i osiem godzin, a skończył się dość żałośnie. Wydawnictwo Prószyński i S-ka

*A teraz śpij – Liane Moriaty.* Ellen O'Farrel doskonale zna i rozumie ludzkie słabości. Jest hipnoterapeutką i pomaga innym radzić sobie z różnymi problemami – od nafogów po życiowe fobie. Kiedy więc zakochuje się w mężczyźnie, którego nęka była dziewczyna, jest bardziej zainteresowana niż przestraszona. Wydawnictwo Prószyński i S-ka

*Ucieczka z nad rzeką – Katarzyny Zyskowskiej-Ignaciak.* Frania ma dość sennego, ślicznego i nudnego Kazimierza, zręcznej matki nauczycielki oraz przewidywalnego do bólu narzeczonego. Gdy się

dojawia, że jej starsza siostra nie jest wcale taka idealna, na jaką wygląda, ucieka sprzed ołtarza i łapie okazję do Warszawy. Tylko czy warszawskie kolorowe dni Frani naprawdę przyniosą jej szczęście?

Wydawnictwo Nasza Księgarnia

## POWIEŚCI SENSACYJNO-KRYMINALNE

*Fabrykantka aniołków – Camilli Lackberg.* Wielkanoc 1974 r. Z małej wyspy znika bez śladu rodzina. Na pięknie nakrytym świątecznym stole zostaje obiad wielkanocny, ale w domu nie ma nikogo. Znikają wszyscy za wyjątkiem rocznej córeczki Ebby. Po latach Ebby wraca na wyspę jako dorosła kobieta. W rodzinnych stronach pragnie wraz z mężem otrząsnąć się po śmierci synka. Wydawnictwo Czarna Owca

*Ogród kości – Tess Gerritsen.* Julia dokonuje makabrycznego odkrycia na terenie nowo nabytej posiadłości w Massachusetts – wykopuje czaszkę kobiety noszącej nieomylnie ślady popełnienia zbrodni. Odpowiedzi na pytanie, kim jest zamordowana, należy szukać w innej epoce. Wydawnictwo Albatros

*Nie mów nikomu – Davida Rosenfelta.* Na jachcie Tima Wallac'a ma miejsce eksplozja. W wypadku, którego jest jedynym

świadkiem, ginie jego żona Maggie. Policjant prowadzący śledztwo uważa, że to właśnie Tim zamordował żonę.

Wydawnictwo Sonia Draga

## LITERATURA POPULARNO-NAUKOWA

*Elka – Izy Komendolowicz.* Książka nie jest analizą dorobku artystycznego zmarłej przed dwoma laty Człowiek. To historia niezwykłej kobiety, opowieści o jej ciemnych i jasnych stronach. Lektura wciąga jak kryminał z prawdziwą intrygą, której bohaterowie i świadkowie wciąż żyją. Wydawnictwo Literackie

*Tak sobie myślę... – Jerzego Stuhra.* Osobisty dziennik Jerzego Stuhra to zapiski kilku miesięcy jego walki z chorobą nowotworową. Autor ma odwagę pisać i mówić o chorobie. Odnajduje właściwe słowa i swój własny sposób na jej pokonanie. Opowiada o wielkiej roli rodziny, przyjaciół i tych, którzy znają go z teatru, filmu. Byli z nim. Wierzyli, że wyzdrowieje. Wydawnictwo Literackie

*Wszystko się jeszcze ułoży. Jak pokonać życiowe trudności – Agnes Auschitzka.* To niemożliwe, jest wokół mnie tak czarno... Nie widzę dla siebie przyszłości... Nic dobrego mnie już nie spotka...Bezrobocie, niepewne pochodzenie... Zdrada, kalectwo... Choroba, śmierć... Ale jedno jest pewne, nie ma takiej sytuacji, z której nie byłoby wyjścia... Wydawnictwo Jedność

*Świadkowie tajemnicy. Śledztwo w sprawie relikwii Chrystusowych – Grzegorz Górny i Janusza Rosikonnia.* Fascynująca opowieść o relikwiach chrześcijaństwa. Autorzy w sposób, którego nie powstydziliby

się twórcy pozycji sensacyjnych, oprowadzają nas po świątyniach, przechodzących świętości związane z życiem i śmiercią Chrystusa. Opisując historie Całunu Turyńskiego, Świętego Krzyża, Sukni z Trewiru czy Kolumny Biczowania, opowiadają o początkach naszej wiary, przywołując także historie badań prowadzonych przez naukowców.

Wydawnictwo Rosikon Press

## POWIEŚĆ MŁODZIEŻOWA

*Łańcuszek – Iwony Sobolewskiej.* Siedemnastoletnia Julia ma kochającą rodzinę, wspaniały dom i najmodniejsze ciuchy. Do szkoły wozí ją szofer limuzyny. Jednak za tym perfekcyjnym obrazkiem kryje się cichy dramat dziewczyny. Nikt z jej otoczenia nie wie, że spędziła dzieciństwo w domu dziecka, potem została adoptowana ale jej adopcja była skrzętnie ukrywana. Julia nie wie o swoim pochodzeniu, ani o biologicznych rodzicach. Gdy poznaje przystojnego Sebastiana nie domyśla się nawet, jak ta znajomość wpłynie na jej dalsze losy. Wydawnictwo Damidos

*Cesarz Nihon-Ja i Zaginione historie* to kolejne dwie części serii *Zwiadowcy – Johna Flanagan'a*. Dla wielbicieli tej serii mamy kolejne dwa tomy. W pierwszym dowiadujemy się, że cesarz Nihon-Ja został obalony. Wojska Arisaki stopniowo opanowują kraj. Kolejny tom, to intrygujące rozszerzenie tematów, opisanych dotąd w *Zwiadowcach*, rzucenie nowego światła na osoby i zdarzenia, znane nam, którzy zgłębili treść dziesięciu wcześniejszych tomów.

Wydawnictwo Jaguar

oprac. Maria Tomczak

## OD REDAKCJI

Drodzy Czytelnicy!

Za nami wiele gminnych imprez: Nowomiejskie Wianki, Rodzinny festyn w Chwałęcinie i Gardłoryki, o których możemy przeczytać w niniejszym wydaniu.

Miło nam poinformować, iż publikacja kulinarna pt. „Potrawy z nowomiejskiej kuchni”, wydana przez Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Nowomiejskiej w ramach projektu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Osi 4 Leader Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, przeszła nasze najśmielsze oczekiwania. Zainteresowanie książką jest ogromne nie tylko w naszej gminie, ale także w powiecie. Niestety cały nakład został wyczerpany. Stowarzyszenie będzie starało się pozyskać środki na dodruk.

Trwają także przygotowania do tegorocznych Dni Ziemi Nowomiejskiej, które odbędą się w Nowym Mieście, o czym szerzej informujemy w kolejnym wydaniu.

W sierpniu zdamy także relacje z III Zjazdu Rodziny Grewlingów, na który otrzymaliśmy zaproszenie i mieliśmy przyjemność uczestniczyć w tym wydarzeniu.

Nie zabraknie także informacji na temat Aktywnych Nowe Miasto, którzy reprezentują naszą gminę na cyklicznych imprezach sportowych.

Przyjemnej lektury! :-)

Julia Rzepka  
redaktor naczelna

---

## KACPER Z CHOCICZY NAJLEPSZY!

Dobiegła końca kolejna, bo już XVI edycja Konkursu Wiedzy o Wielkopolsce. W tym roku zaszczyt LAUREATA uzyskał tylko jeden uczeń z naszej gminy (będąc w grupie trzech najlepszych z powiatu średzkiego) – KACPER TOMASZEWSKI – uczeń kl. V Szkoły Podstawowej w Zespole Szkół w Chociczy. Po etapie rejonowym (14.03.2012 r.) do etapu wojewódzkiego zakwalifikowali się oprócz Kacpra: Wojciech Mizera (kl. V) ze Szkoły Podstawowej w Boguszyńcu oraz Natalia Mróz (kl. IV) i Alicja Krzykos (kl. V) ze Szkoły Podstawowej w Zespole Szkół w Klęce. Uczniowie ci 14.05.2012 r. w Szkole Podstawowej nr 6 w Poznaniu rozwiązyli testy IV stopnia (wojewódzkiego). Należało uzyskać 90% wymaganej liczby punktów. Powiodło się tylko jednemu – Kacprowi Tomaszewskiemu z Chociczy (uzyskał 100% punktów). Kacper został LAUREATEM – pozostali uczniowie otrzymali tytuł finalisty. Uroczyste podsumowanie konkursu i wręczenie nagród laureatom odbyło się 20.06.2012 r. w Śremie w obecności przedstawiciela Marszałka Województwa Wielkopolskiego oraz Wielkopolskiego Wicekuratora Oświaty w Poznaniu a także Prezesa Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski. Uczestnicy otrzymali dyplomy, nagrody książkowe, przewodniki oraz zegarki. Także nauczyciele, którzy przygotowawali laureatów otrzymali dyplomy i książki (wśród nich był także Roman Jeziorny – nauczyciel historii i dyrektor Zespołu Szkół w Chociczy. GRATULUJEMY! MRJ

# „Warto być dobrym”

Zespół Szkół w Kłęce bierze udział w I edycji akcji „Warto być dobrym” organizowanej przez Stowarzyszenie „Przyjazna Szkoła” pod patronatem Minister Edukacji Narodowej i UNESCO. Dzieci z 1500 szkół w całej Polsce brały udział w konkursie na dobre uczynki w ramach akcji, laureaci z każdej placówki wygrali rowery górskie marki KROSS.

Akcja „Warto być dobrym” to największa, interdyscyplinarna kampania edukacyjna w Polsce, kreująca w dzieciach dobre postawy, ucząca poszanowania dla innych ludzi, a także premiująca zachowania prospołeczne i wolontariat. Głównym elementem I edycji akcji był konkurs, skierowany do uczniów 1500 szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, który każda szkoła prowadziła samodzielnie na podstawie tych samych zasad i z tą samą nagrodą główną – rowerem górskim marki KROSS. Od początku semestru dzieci konkurowały na to, ile zrealizują dobrych uczynków w trzech kategoriach: pomoc drugiemu człowiekowi, zaangażowanie w środowisko klasy, szkoły, społeczność lokalną oraz działania globalne na rzecz praw człowieka i ochrony środowiska. Na koniec roku dzieci pod okiem wychowawcy wybierały w każdej klasie ucznia, który okazał się najlepszy, a wśród najlepszych z całej szkoły został rozlosowany rower.

Akcje, którą wymyśliło Stowarzyszenie „Przyjazna Szkoła” po raz pierwszy realizowano w kilkudziesięciu śląskich szkołach w 2003 roku. W tym roku stowarzyszenie opracowało nową formułę projektu i po raz pierwszy zrealizowało go w takiej skali, w szkołach w całej Polsce. Każda placówka dostawała w paczce rower, multimedialny pakiet edukacyjny „Akademia Umysłu 2” do szkolnej biblioteki oraz baner akcji do powieszenia wraz z rowerem na szkolnym korytarzu. Kolorowy baner oprócz logo patronów i sponsorów głównych, posiada 52 miejsca na naklejki, które może wykupić prawie każda firma lub osoba prywatna przykładając jednocześnie rękę do czynienia dobra. Jedna naklejka to koszt 100 zł, każdy może wykupić od 1 do 1500 takich cegiełek. Oczywiście szkoła to miejsce, w którym uczą się dzieci, więc to co może się znaleźć na takiej naklejce dokładnie określa regulamin sponsora. Cała akcja jest koordynowana przez infolinię, gdzie kilkudziesięciu konsultantów pod numerem 801 999 333 informuje o wszelkich szczegółach. 10 najaktywniejszych szkół, otrzyma jesienią granty po 10 000 zł na cel pożyteczny dla całej społeczności lokalnej, który wybiorą dzieci.

*W najśmielszych scenariuszach i najszybszych marzeniach nie liczyliśmy na taki sukces akcji. Dzieci czyniące dobro zaskoczyły nas nie tylko swoją kreatywnością i wytrwałością, ale przede wszystkim*

*odwagą w promowaniu pozytywnych postaw. Setki tysięcy osób czyniących dobro, miliony godzin ofiarowane innym ludziom, a wszystko to za darmo – bez oczekiwania na zapłatę. Teraz kiedy zadadzą mi pytanie – jakie mamy dzieci i młodzież – odpowiem, że wspaniale. A my dorośli powinniśmy brać z nich przykład. Każdy z nas może wesprzeć drugą edycję akcji, by kolejne szkoły mogły wziąć w niej udział – mówi Aleksander Komaniecki, prezes Stowarzyszenia „Przyjazna Szkoła”. Szkoła w Kłęce brała udział w akcji, ponieważ wartości, które są promowane w ramach konkursu są bliskie wartościom wyznawanym przez naszą szkołę. Motto naszej szkoły: *Radość przeżywa się tylko wtedy, gdy sprawia się ją innym*. Uczniowie biorący udział w akcji wykazali się wielkim zaangażowaniem w sprawę drugiego człowieka. Spojrzeli na siebie z innej strony, uzmysłowili sobie, że obok nas znajduje się drugi człowiek, który często potrzebuje wsparcia, pomocy i zainteresowania. Jedna z uczennic zmieniła swój stosunek do rodziców i koleżanek, zaangażowała się w prace szkolne. Akcja innym uczniom pomogła w uwzględnieniu w swoich codziennych obowiązkach czasu, który przeznaczają na pomoc rodzicom.*

Stowarzyszenie „Przyjazna Szkoła”, które ma już 11 lat jest największą organizacją pozarządową działającą w sektorze edukacji w Polsce, swoimi projektami i akcjami obejmuje cały kraj i prawie 8000 szkół partnerskich. Organizacja, która przekazała już na rozwój edukacji 27 mln zł, zbiera także 1% na rozwój edukacji w polskich szkołach, przekazując im środki, które dostaje od rodziców ze wskazaniem na nie. Więcej o stowarzyszeniu można się dowiedzieć na stronie [www.ps.org.pl](http://www.ps.org.pl), a o akcji na stronie [www.wartobydobrym.pl](http://www.wartobydobrym.pl). Zespół Szkół w Kłęce to szkoła, która uczy przyjaznego, rozumnego i przyjaznego stosunku do siebie i drugiego człowieka oraz do otaczającego świata. Przystąpienie do akcji „Warto być dobrym” pozwoliło dzieciom uczynić z chęci bycia dobrym swojej pasji. Więcej o naszej akcji i szkole można przeczytać na stronie: [www.spkleka.pl](http://www.spkleka.pl)

Róża Doerffer-Jambor, dyrektor Zespołu Szkół w Kłęce.

# Czuwaj!

*Drodzy Czytelnicy! W tym numerze prezentujemy Wam małą fotorelację z tego, jak potrafimy się bawić. Właśnie dobiega końca nasz obóz harcerski w Pogorzeliczy! Obiecujemy jednak, że już w następnym numerze pojawi się artykuł o naszych działaniach w roku harcerskim 2011/2012. Mamy nadzieję, że zachęcimy w ten sposób innych młodych ludzi do tego, by przekonali się co kryje się pod słowem „przygoda” :-)*

*Z pozdrowieniem harcerskim,  
2 DSH „Zielone Berety”*



# Festyn z zorbą

## 1 lipca w Chwałęcynie, jak co roku, odbył się kolejny festyn rodzinny.

Każdy, kto zawiązał tego dnia w Chwałęcynie, był pod wrażeniem organizacji imprezy. Sołtyska Violetta Rajczyk wraz z radą sołecką, radną Alicją Kryszak przy pomocy GOK-u, wsparciu gminy i wszystkich mieszkańców zadbała o niesamowite atrakcje. A było ich sporo: gry i zabawy dla dzieci, konkursy rodzinne, darmowa: zjeżdżalnia, basen z kulkami, ściana wspinaczkowa, małpi gaj, kolejka uliczna, przejażdżki bryczką oraz kucem w siodło, program rozrywkowy pt. „Wyprawa do dżungli” (występy akrobatyczne, pokaz baniek mydlanych, malowanie twarzy), chodzący Kubuś Puchatek, występ GOK-u z Jaraczewa: prezentacja artystyczna w stylu country, występ greckiej grupy „Dimitris

Zorbas” oraz zabawa taneczna.

Podczas występu „Dimitris Zorbas” zorbę z mieszkańcami zatańczyli: sołtyska Violetta Rajczyk wraz z radnymi Alicją Kryszak i Zofią Kędziorą oraz wójtem Aleksandrem Podemskim z żoną.

Mieszkańcy Chwałęcina przygotowują imprezę około dwa miesiące. Ich zaangażowanie budzi podziw i daje przykład, że można stworzyć imprezę, której ranga z roku na rok rośnie.

JRz



# Nowomiejskie Wianki

## Impreza jak zawsze zgromadziła tłumy!

Grupa T zaprezentowała „Alicję w Krainie Wagarów”. Można było obejrzeć spektakl „Piekielnie anielska sztuka”. Bezpłatnie traktacje towarzyszące: byk rodeo, coxibola, krowa do dojenia, mega twister, trampolina, jajo dinozaura, buziakowe malowanki, mega bańki, chusta klanzy, mini szczudła, dmuchany zamek, tory przeszkód oraz liczne konkursy.

Na scenie wystąpiły dwa zespoły: poprockowy „Holly Krab” oraz grupa moskiewska „Za-no-za”. Tradycyjnie dziewczęta przebrane za nimfy puściły w nurt Warty 20 wianków. Rozpalono także ognisko i zaprezentowano pokaz sztucznych ogni. Do godz. 3.00 do tańca grał zespół Hag-Art. Organizatorem był GOK, natomiast współorganizatorami: OSP Nowe Miasto, Stowarzyszenie „Obieżyświat” oraz Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów oddział Nowe Miasto. Finansowego wsparcia udzielił: Urząd Gminy Nowe Miasto nad Wartą oraz Starostwo Powiatowe w Środziewku. JRz



# Pierwsza edycja Gardłoryków za nami!

30 czerwca 2012 r. Nowe Miasto nad Wartą zamieniło się w wioskę rocka! Na imprezie bawiło się ok. 500 osób.

Inicjatywa wyszła od Klaudii Paluszkiewicz. To pomysłodawczyni imprezy, która zasiłiła szeregi Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Nowomiejskiej. Pomagali bardziej doświadczeni.

Komitet organizacyjny (członkowie SMZN): Klaudia Paluszkiewicz, Julia Rzepka, Tomasz Lipiecki, Bartłomiej Pótorak oraz Maciej Kuderczak (dyrektor GOK-u).

Bustergang wystąpił jako pierwszy i rozruszał publiczność! Padlina Szarika z ekscentrycznym wokalistą także dała świetny koncert! Brudne Dzieci Sida zaczarowały gardłoryczan (jak zawsze świetny występ Patyczaka!). Dawkę ciężkiego grania zaprezentowała znakomita Terapia z Jarocina. A kiedy fenomenalny Hope wszedł na scenę i puścił pierwsze dźwięki – długo nie mógł z niej zejść. Opinie odbiorców: „Ogień!”, „Pozamiatalo mnie”, „Odkrycie dakady” itp. Na zakończenie wystąpił fenomenalny zespół Yelram, który w rytm muzyki reggae porwał do tańca mnóstwo gardłoryczan. Gościnnie z Yelramem wystąpił Tomek Jankowski z ZaZuZi z Jarocina.

Młodzież (i nie tylko) bawiła się fantastycznie! Organizatorzy widzą zapotrzebowanie na tego typu imprezę. Odbiór widowni był znakomity!

Organizatorzy dziękują władzom gminy Nowe Miasto nad Wartą za zrozumienie idei oraz sponsorom, którzy wsparli przedsięwzięcie. Warto zaznaczyć, że młodzież biorąca udział w organizacji imprezy zebrała w swoim gronie kilkaset złotych, by przedsięwzięcie mogło się udać.

Przybyli goście spoza naszej gminy zachwycali się nadwarciańską przyrodą oraz laskiem „Guć”. JRz



## Na stronie Facebook tak piszą organizatorzy:

*Jesteśmy grupą młodzieży z gminy Nowe Miasto nad Wartą, która ostatnimi czasy zasiłiła szeregi Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Nowomiejskiej, co wynika z potrzeby integracji i zaangażowania w życie społeczne w naszej gminie. Już od dawna marzyliśmy o wyjątkowym i oryginalnym projekcie muzycznym, skierowanym przede wszystkim do mieszkańców naszej gminy, ale także spoza jej granic. Zależy nam na promocji naszej małej ojczyzny.*

*Pierwsza edycja już za nami, z czego jesteśmy bardzo dumni i zadowoleni. Powoli zaczynamy planować już kolejną edycję Gardłoryków. Chcemy, aby impreza była cykliczna z racji tego, iż w tym roku spotkała się z dużym poparciem i to nie tylko ze strony młodzieży! Chcemy, aby z każdym rokiem jej ranga rosła. Uważamy, że w naszej gminie jest zapotrzebowanie na tego typu imprezę. Chcemy tym też uświadomić społeczeństwu, że młodzież nie spędza większości czasu w wirtualnym świecie, ale ma także chęć i energię do robienia czegoś dla pożytku publicznego.*

*Na tegorocznych Gardłorykach zagrały zespoły znane i cenione przez polską scenę muzyczną: Hope, Brudne Dzieci Sida, a także Yelram, Terapia, Padlina Szarika i Bustergang.*

*W głowach z każdą chwilą rodzą nam się plany na kolejne edycje, a w sercach mamy mnóstwo wiary, chęci i energii do robienia czegoś tak wspaniałego jak Gardłoryki. ZAPRASZAMY JUŻ ZA ROK!*





## Organizatorzy dziękują sponsorom „Gardłoryków”:

AN - Rom Sp. z o.o. p. Kiel, Riwal Ceramika i Szkło p. Jańczak, Folwark Konny Hermanów, ATLAS fitness club Jarocin, Kamieniarstwo p. Tomczak, „Auto” Przedsiębiorstwo handlowo-usługowe p. Kordelasiński, Moje Hobby p. Marlena Piasecka, Sklep spożywczy p. Duda, Systemy Wagowe p. Krzysztof Jakubczak, Zakład Usług Elektrycznych - Kostrzyn, Salonik kosmetyczny Cyrkonja Karolina Pawlaczyk, Kwiaciarnia p. Roszak, Apteka Prymulka Chocicza, Apteka Pharmakon, p. Zuzanna Charciarek, PPHU „Szyk” J. Szik, Nowomiejski Second-Hand/ul. Poznańska, Wagi/Komorze, Villa Garden Daniel Telega, Pan ze Skoraczewa :-), Kwiaciarnia p. Kossowscy.

Dary rzeczowe: Zakład masarski p. Kleczewski, Sklep masarski p. Ratajczak, Drogeria Afrodyta p. Wicijowski, Księgarnia p. Michalak, DE-max p. Szymendera, Sklep Spożywczy p. Banaszak.

Organizatorzy dziękują także członkom Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Nowomiejskiej za zbiórkę funduszy oraz p. Śmigłakom za wypożyczenie grilla.



1,4 promile alkoholu w wydychanym powietrzu.

\*25 czerwca o godzinie 12:25 w Nowym Mieście na moście kierowca Volvo nie zachował bezpiecznej odległości między pojazdami i uderzył w tył samochodu marki Toyota, którego przepchnął na tył pojazdu ciężarowego Renault Magnum.

\* Tego samego dnia w Kłęce na parking przy zakładzie zielarskim Phytotfarm zatrzymano nietrzeźwego kierującego samochodem Peugeot 106. W wydychanym powietrzu miał prawie promil alkoholu.

\* 7 lipca w Nowym Mieście na stacji PKN Orlen kierowca VW Golfa II po zatankowaniu 10,66 l paliwa eurosuper 95 na kwotę 60,02 zł odjechał nie płacąc. Sprawę prowadzi Rewir Dzielnicy.

W okresie od 6 czerwca do 7 lipca funkcjonariusze policji zostali wzywani do 7 interwencji.

\*6 czerwca w Kłęce na parkingu przy restauracji Rosana nieznanymi sprawcami dokonano kradzieży samochodu marki BMW, koloru czarnego o wartości 160 tys. zł na szkodę firmy Martin Bauer.

\*9 czerwca o godzinie 23:58 na drodze Aleksandrów - Teresa kierowca Renault 19 stracił panowanie nad pojazdem i dachował. Funkcjonariusze po zbadaniu stanu trzeźwości kierowcy stwierdzili, że 49-latek miał prawie 2 promile alkoholu w wydychanym powietrzu. Mężczyzna został przewieziony z obrażeniami ciała do szpitala.

\*13 czerwca w Nowym Mieście na ul. Poznańskiej kierowca Fiata Cinquecento doprowadził do zderzenia z motocyklem. Sprawca miał

## Z ksiąg Urzędu Stanu Cywilnego

### *Odeszli od nas:*

- Jan Galle, Kolniczki, 1919 r.*  
*Elżbieta Buchwald, Chocicza, 1952 r.*  
*Joanna Miczke, Kłęka, 1937 r.*  
*Marian Hoffmann, Nowe Miasto, 1921 r.*  
*Maria Rudowicz, Aleksandrów, 1933 r.*  
*Błażej Konarkowski, Nowe Miasto, 1948 r.*  
*Jerzy Mitschke, Nowe Miasto, 1941 r.*  
*Gabriela Korcz, Utrata, 1947 r.*  
*Zbigniew Smolarek, Nowe Miasto, 1960 r.*  
*Stanisław Bogusz, Nowe Miasto, 1953 r.*  
*Elżbieta Tarnowska, Radliniec, 1959 r.*  
*Marek Marciniak, Chromiec, 1970 r.*

*Rodzinom zmarłych składamy wyrazy  
współczucia.*

### *Związek małżeński zawarli:*

- 2 czerwca 2012 r. - Angelika Bartkowiak/Chwałęcín i Petr Melnikov/Oselki*  
*9 czerwca 2012 r. - Róża Ciamulska/Nowe Miasto i Mariusz Riediger/Kruczyn*  
*16 czerwca 2012 r. - Agnieszka Podemska/Kłęka i Piotr Stanisławiak/Kruczyn*  
*29 czerwca 2012 r. - Katarzyna Kubačka/Chocicza i Michał Fica/Chocicza*

# c.d. Gardłoryków

## PODZIĘKOWANIA OD POMYSŁODAWCZYNI IMPREZY:

*Jako, że dostałam możliwość podziękowania na lamach WL za współpracę przy organizacji Gardłoryków, proszę od razu o cierpliwość. Moje podziękowania będą długie, z racji tego, iż lista osób zaangażowanych jest naprawdę ogromna. Zaczynałam od zera. Byłam sama. Okazało się, że jednak nie! Z pomysłem zgłosiłam się do Julii i to jej chciałabym złożyć szczególne podziękowania. Wiele mnie nauczyła, wprowadziła w ten mały światek (debiutującego) organizatora. Przekonałam się, ile pracy trzeba włożyć w zorganizowanie takiej imprezy, i to wszystko dzięki niej. Julia – mój mentorze – dziękuję!*

*Wielkie dzięki składam też Tomkowi Lipieckiemu i Bartkowi Półtorakowi za poparcie idei i wsparcie, organizowanie tej imprezy ze mną i zaangażowanie. Bartkowi dziękuję też za wspaniałe zorganizowaną sekcję graficzną (plakaty, identyfikatory, logo itd.), jak zawsze niezawodny w tej kwestii! Tomkowi zaś za ogarnięcie kwestii pola namiotowego, jako kierownik sprawdził się doskonale.*

*Dziękuję też całej „młodej” i „starej” ekipie za zaangażowanie! Młoda ekipa: Kamila Garczarek, Agnieszka Duda, Mateusz Rurek, Kuba Hybiak, Szymon Wawrzyniak, Martyna Zgolińska, Dawid Zgoliński, Mateusz Kielbowski, Arek Florczak, Czarek Konieczny. Nie będę wymieniać po kolei zadań każdego z nich, po prostu dziękuję z całego serca, że byli tam ze mną, pomagali tak bardzo, jak tylko się dało, ogarnęli wiele rzeczy za mnie. Wiem, że mogłam, mogę i będę mogła na nich zawsze liczyć!*

*Stara ekipa: Kasia i Fryderyk Mikołajczakowie, Kuba Dominiczak, Gosia Grześkowiak i Piotr Piasecki (także za nieocenioną pomoc w sponsoringu), Bartosz Rzepka, Gosia Czerniak i Mariusz Krugiółka, Natalia Półtorak-Rybarczyk, Dariusz Siedlewski oraz przyjaciółom z Jarocina: Julita Tomaszewska i Sebastian Sobczak. Przede wszystkim dziękuję za ogromne poparcie idei. Gdyby nie Wy, Stara Ekipo, Gardłoryki by się nie odbyły. Mam nadzieję, że wspólnie w tym gronie będziemy pracować nad kolejnymi edycjami.*

*Serdeczne podziękowania składam też na ręce Pani Eli Mikołajczak-Tadaszak, która jest złotym człowiekiem i postanowiła nam pomóc w pozyskiwaniu sponsorów. Swoim temperamentem przebiła chyba nas wszystkich – za to będziemy jej wdzięczni do końca życia!*

*Dziękuję też moim rodzicom. Z początku było widać, że nie pokładają ani kropki nadziei na to, że impreza wypali, ale widząc moje zaangażowanie, wspierali mnie całym sercem, bardzo im za to dziękuję.*

*Wielkie dzięki Emilce Garczarek za wymyślenie nazwy imprezy!*

*Dziękuję wszystkim sponsorom, panom majstrom, którzy pomagali nam montować scenę i namiot, każdej pojedynczej osobie, której nie wymieniałam, a była zaangażowana, Panu Henrykowi Gołębiakowi za udostępnienie nam kontenerów przy boisku w Guciu, OSP Nowe Miasto!*

*Pokłony dla zespołów, które w tym roku zagrały na Gardłorykach: Hope, Yełram, Padlina Szarika, Bustergang, Brudne Dzieci Stda, Terapia. Dzięki wielkie za wspaniałe show, jakie dał każdy zespół! Było pięknie!*

*Jeszcze raz WIELKIE DZIĘKI wszystkim osobom, które przyczyniły się do powstania Gardłoryków. Młodzież budzi Nowe Miasto! Do zobaczenia za rok!*

*Klaudia Pahuszkiewicz*



*Organizatorzy Gardłoryków/fot. Jarosław Krzeziński*

# Zakończenie projektu kulinarnego

26 czerwca odbyło się spotkanie autorskie, dotyczące publikacji „Potrawy z nowomiejskiej kuchni”. Zaproszono wszystkich autorów przepisów, władze gminy Nowe Miasto nad Wartą oraz przedstawicieli instytucji kulturalnych. Katarzyna Mikołajczak oraz Julia Rzepka podsumowały działania, podziękowały za współpracę i z radością zaprezentowały książkę kulinarną.

„Potrawy z nowomiejskiej kuchni” pod redakcją Katarzyny Mikołajczak to publikacja kulinarna zawierająca zbiór regionalnych i innowacyjnych przepisów kulinarnych, bazujących na dziedzictwie historyczno-kulturalnym obszaru z wykorzystaniem nazw przyrodniczo-krajobrazowych gminy Nowe Miasto nad Wartą. To przepisy, które często gościły na łamach miesięcznika „Wiadomości Lokalne” w „Kąciku Kulinarnym”. Pomyśl na książkę zrodził się ponad rok temu wśród członków Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Nowomiejskiej. Publikacja ma na celu kultywowanie miejscowych tradycji kulinarnych, co niesie za sobą wzrost zainteresowania tą kuchnią oraz promocję walorów przyrodniczo-krajobrazowych naszego terenu. Ponadto przyczynia się do wzrostu aktywności społecznej mieszkańców i wykorzystania dziedzictwa historyczno-kulturowego oraz integracji społeczności lokalnej.

Niniejsza publikacja powstała dzięki projektowi unijnemu, napisanemu przez Julię Rzepkę (koordynatorkę przedsięwzięcia) przy pomocy Natalii Półtorak-Rybarczyk. Dotację pozyskano z Lokalnej Grupy Działania „Zaścianek” w Żerkowie.

Projekt rozpoczęto w listopadzie 2011 r., a zakończono w lipcu 2012 r.

## W projekcie udział wzięli:

Katarzyna Mikołajczak - redaktorka publikacji, aranżacje zdjęć; Julia Rzepka - koordynatorka przedsięwzięcia, redaktorka techniczna, skład i łamanie, korekta; Natalia Półtorak-Rybarczyk - grafika, projekt okładki, skład i łamanie; Fryderyk Mikołajczak - aranżacje zdjęć, Małgorzata Grześkowiak - korekta, Mariusz Grzemski - rysunki: okładka i rozdziały oraz autorzy przepisów: Zofia Adryan, Małgorzata Andrzejewska-Czerniak, Katarzyna Bajer, Małgorzata Czerniak, Anna i Jakub Dominiczakowie, Julia Gołębiak, Małgorzata Grześkowiak, Janina Hęćka, Zofia Kędziora, Anna Kielbowska, Magdalena Kowalska, Renata i Andrzej Konieczni, Mariusz Krugiółka,



Maria Litkowska, Adrian Mikołajczak, Elżbieta Mikołajczak-Tadaszak, Fryderyk Mikołajczak, Dariusz Paszkiewicz, Elżbieta Pawlik, Katarzyna Piasecka, Marlena Piasecka, Piotr Piasecki, Natalia Pótorak-Rybarczyk i Jarosław Rybarczyk, Agata Rybarczyk, Julia i Bartosz Rzepka, Mieczysław Rzepka, Ewa Sadowska, Alicja Schulz, Emilia Sobczak, Dorota Szymańska, Dorota Tadeuszak, Mirosława Tomczak, Paulina Tomczak, Juliusz Twardowski, Barbara Wojciechowska oraz Jolanta Wojciechowska.

**Katarzyna Mikołajczak oraz Julia Rzepka dziękują wszystkim, którzy pomogli w przedsięwzięciu oraz mieszkańcom gminy, którzy podzielili się swoimi przepisami.**



Warto zaznaczyć, iż nakład „Wiadomości Lokalnych” z bezpłatnym dodatkiem „Potrawy z nowomiejskiej kuchni” został wyczerpany w pierwszych dniach dystrybucji. Rozdzwoniły się telefony nie tylko w naszej redakcji, ale także w redakcji „Gazety Średzkiej”, po ukazaniu się artykułu na temat książki. Okazuje się, że mieszkańcy powiatu także są zainteresowani ową publikacją. Rezultaty przerosły realizatorów przedsięwzięcia, którzy już planują dodruk. O wszelkich działaniach w tym kierunku będziemy Państwa informować na łamach WL.  
JRz

#### **SPROSTOWANIE:**

W publikacji kulinarnej pt. „Potrawy z nowomiejskiej kuchni” wkradł się błąd. W X dziale „Wypieki ze smakiem”, w przepisie na „Makowy torcik Pani Renaty” zamiast 30 dag mąki, powinno pojawić się 30 dag maku.

Za to przeoczenie przepraszam p. Renatę Konieczną z Nowego Miasta, która zechciała podzielić się przepisem z mieszkańcami oraz wszystkim Państwa, mając nadzieję, że ów błąd nie przysporzył wielkiego kłopotu podczas przygotowywania tej słodkości.

Również przepraszam p. Zofię Adryan z Klęki za błędne podanie nazwiska w podziękowaniach.

Katarzyna Mikołajczak



**RIWAL** Sp. z o.o.

e-mail: [biuro@riwal.com.pl](mailto:biuro@riwal.com.pl)  
[www.riwal.com.pl](http://www.riwal.com.pl)

ul. Śremska 1 63-040 Nowe Miasto n/Wartą  
tel (61) 28 66 024 fax (61) 28 74 634

**Oferujemy**  
**OKNA PCV,**  
**STOLARKĘ ALUMINIOWĄ**  
**PROJEKTOWANIE, PRODUKCJĘ I MONTAŻ**

**Dla klientów z okolic Nowego Miasta**  
**specjalne rabaty !!!**

**UWAGA !**

**Skorzystaj z naszej  
oferty reklamowej!**

*Za jeden moduł reklamowy (6,5 cm x 9 cm)  
zapłacisz tylko: 25 zł!*

*Reklama na całej stronie kosztuje tylko 200 zł!  
Oferujemy zniżki za wielokrotną emisję ogłosze-  
nia!*

*Za trzy emisje zapłacisz 5% mniej!*

*Za sześć emisji zapłacisz 10% mniej!*

*Za dwanaście emisji zapłacisz 20% mniej!*

*Teraz łatwiej się z nami skontaktować.*

*Możesz wysłać zlecenie: [lokalne@interia.pl](mailto:lokalne@interia.pl)*

*Zadzwoń: (0) 697-020-711*

*lub dostarczyć reklamę*

*w jedno z naszych miejsc kontaktowych.*

**Zapraszamy!!!**

*Zachęcamy do współpracy! Wszelkie infor-  
macje i materiały można składać w czytelnii  
Biblioteki Publicznej Gminy w Nowym  
Mieście oraz sekretariacie firmy Riwal.*

*Redakcja WL*

**WIADOMOŚCI**  
**LOKALNE**

*Kupon na bezpłatne  
ogłoszenie*

Treść ogłoszenia: \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

Artykuł sponsorowany przez Sołectwo wsi Nowe Miasto nad Wartą\*

## Dzieciom, mamom i strażakom

Pod takim hasłem 26 maja na Zielonym Rynku odbyła się impreza zorganizowana przez sołtystkę Agnieszkę Król wraz z radą sołecką i OSP w Nowym Mieście.

Tego dnia strażnica została przyozdobiona bajkowym wystrojem (słoneczko, kwiatki i chmurki). Na najmłodszych czekała grupa klaunów, która zaprosiła je do wspólnej zabawy. Odbywały się różne konkursy i tańce. Dzieci otrzymały słodkości i radośnie tańczyły z klaunami. Druhowie z OSP zadbali o punkt gastronomiczny. Do późnych godzin nocnych trwała zabawa taneczna.

Rada Sołecka wsi Nowe Miasto nad Wartą

\*W funduszu sołeckim na 2012 r. zaplanowano promocję sołectwa w lokalnej gazecie, aby reklamować sołectwo, korzystając z tej formy komunikacji z mieszkańcami.



# Przedwakacyjne spotkania w filii bibliotecznej w Boguszynie

W czerwcowe przedpołudnie odbyły się ostatnie w tym roku szkolnym spotkania w bibliotece, kierowane do przedszkolaków i starszaków z Boguszyna.

Dzieci, jak zawsze podczas takich spotkań, miały okazję wysłuchania bajki o przygodach żółwia Franklina, tym razem pt. „Franklin i nowa nauczycielka”. Po burzliwych dyskusjach na temat bajki i nowych obowiązków, jakie czekają na starszaków od września w szkole, zaczęły się zabawy z chustą animacyjną. Śmiechu i radości było mnóstwo! Teraz pozostaje cieszyć się i korzystać z upragnionych przez wszystkich wakacji.

W okresie wakacyjnym filia biblioteczna w Boguszynie zaprasza dzieci na: **WTORKOWE PODRÓŻE PO EUROPIE**, w godz. od 1500 do 1700. AM



**WIADOMOSCI LOKALNE** redaguje zespół w składzie: Julia Rzepka (redaktor naczelny), Magdalena Florczak, Monika Buchwald, Czesław Jarecki, Maciej Kuderczak, Mieczysław Rzepka, Teresa Antczak, Iwona i Piotr Czeszyk, Maria Stamierowska, Maria i Roman Jezłorni, Agata Strugała, Małgorzata Kuderska - Paszkiewicz, Krystyna Muzolf, Maria Tomczak, Dagmara Świerkowska, Krzysztof Cichoń, Zbigniew Zdunek, Łukasz Wachowiak, Szymon Odolanowski, Natalia Królak, Maciej Kuderczak.

Skład komputerowy: Julia Rzepka

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiacji tekstów oraz zmiany tytułu.

Wydawca: Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Nowomiejskiej.

Adres redakcji: ul. Poznańska 12, 63-040 Nowe Miasto n. Wartą.

Telefon do redakcji: (0) - 697-020-711 e-mail: lokalne@interia.pl

Druk: Drukarnia ABEDIK Poznań, ul. Ługańska 1, 61-311 Poznań, tel. +(48 61) 6246102